

2016-03-01

Länsstyrelsen Skåne

skane@lansstyrelsen.se

Yttrande över förslag till regionalt åtgärdsprogram för miljökvalitetsmålen 2016–2020

Ert dnr 501-23166-2016, er ref Tommy Persson

Sammanfattande synpunkter

Lunds Naturskyddsförening LNF anser att utgångspunkten för åtgärdsprogrammet måste vara att miljömålen så långt möjligt ska nås, och att åtgärderna utformas därefter. Det framgår i åtgärdsprogrammet att förslagen inte är tillräckliga för att nå målen till år 2020. LNF vill att man slår fast en tidpunkt då målen ska vara uppnådda.

Vi måste räkna med att befolkningen i regionen ökar under planperioden, och samtidigt måste miljökonsekvenserna minska i absoluta tal, inte bara per capita. Det innebär att det starka samband som råder mellan ekonomisk tillväxt och negativ miljöpåverkan måste brytas.

LNF:s medverkan

LNF arbetar aktivt med att påverka allmänhet och beslutsfattare i en mer miljövänlig riktning och stöder därmed indirekt de flesta punkter i åtgärdsprogrammet. Genom våra utflykter och vandringar i naturen sprider vi kunskap och förmedlar naturkänsla.

Förslag

LNF föreslår att ett pilotprojekt med inriktning på cirkulär ekonomi genomförs och utvärderas. Det förutsätter samarbete mellan myndigheter, näringsliv och forskningsinstitutioner, något i stil med projektet One Tonne Life där en familj under sex månader år 2011 försökte reducera sina växthusgasutsläpp med hjälp av senaste teknik och ändrat beteende. Projektet blev omtalat under en tid och gav allmänheten en konkret bild av ett klimatsmart liv. På motsvarande sätt skulle en eller flera familjer kunna engageras för att så långt möjligt inrätta sina livsmönster och ekonomi i ett cirkulärt flöde. Förhoppningsvis kan det ge kunskaper och erfarenheter för att utveckla idéer om nya levnadssätt, och bidra till att allmänheten uppmärksammar att det finns alternativ till att fortsätta som förut.

För styrelsen i Lunds Naturskyddsförening

Per Blomberg
Ordförande

Bilaga Åtgärdslista för remissvar skickas endast digitalt